



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-13112021-231082
CG-DL-E-13112021-231082

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4282]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, नवम्बर 11, 2021/कार्तिक 20, 1943

No. 4282]

NEW DELHI, THURSDAY, NOVEMBER 11, 2021/KARTIKA 20, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2021

का.आ. 4647(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा त्रिपुरा राज्य के साउथ त्रिपुरा जिले में NH-108A के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 21.412 (जोलाईबारी से बेलोनिया बॉर्डर) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ाकरण / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख ११ सितम्बर, 2021 को "दैनिक संवाद" और "सायंदन पत्रिका" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

त्रिपुरा राज्य के साउथ त्रिपुरा जिले में NH-108A के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 21.412 (जोलाईबारी से बेलोनिया बॉर्डर) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: त्रिपुरा		जिले का नाम: साउथ त्रिपुरा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बेलोनिया अर्बन				
	गांव का नाम: बेलोनिया				
1	1455/p	निजी(अकृषि)	बस्तु(नाल)	0.005261	अपराजित डेस् पुत्री- दुलाल चेन्द्रा डेस्, दुलाल सीएच. डेस् पुत्र- अबिनाश सीएच. डेस्, मंजु रानी डेस् पुत्री- अबिनाश सीएच. डेस् (1455/पी)
2	1475/p	निजी(अकृषि)	बस्तु(नाल)	0.0040469	अबानी मोहान् मजुमदार पुत्र- लेल् मोहान् मजुमदार (1475/पी)
3	1484/5593/p	निजी(रायटी)	बस्तु(नाल)	0.0040469	पिंकल पेल् पुत्र- हैर क्रिष्णा पेल् (1484/ 5593/पी)
4	1682/p	निजी(अकृषि)	बस्तु(नाल)	0.0004047	खेल रानी हौल्डर् पत्नी- निरंजन हौल्डर् (1682/पी)
5	1784/5820/p	निजी(अकृषि)	दोकान (नाल)	0.0040469	प्री सुजोय कृ. बोज़ पुत्र- अनन्त कृ. बोज़ (1784/ 5820/पी)
6	2185/11876/p	निजी(रायटी)	बस्तु (टिल्ला)	0.0072845	प्री अमाल् दत्ता पुत्र- उमेश सीएच. दत्ता (2185/ 11876/पी)
7	2185/11882/p	निजी(रायटी)	बस्तु (टिल्ला)	0.0040469	मंजु दत्ता पत्नी- बिमल दत्ता, सबनाम दत्ता (साकार्) पुत्री-बिमल दत्ता, शिप्रा

					दत्ता (चेन्डा) पुत्री- विमल दत्ता, सुरेखा दत्ता पुत्री- विमल दत्ता, नेली दत्ता पुत्री- विमल दत्ता (2185/ 11882/पी)
8	2185/p	निजी(अकृषि)	बस्तु (टिल्ला)	0.0008094	सुचित्र दत्ता (मजुमदार) पुत्री- पिजुश दत्ता, सूमीटा दत्ता(बासक) पुत्री-पिजुश दत्ता, अमाल् दत्ता पुत्र-उमेश दत्ता, मंजु दत्ता पत्नी- विमल दत्ता, स्वप्न दत्ता (सार्कार्) पुत्री-विमल दत्ता, शिप्रा दत्ता (चेन्डा) पुत्री- विमल दत्ता, सुरेखा दत्ता पुत्री- विमल दत्ता, नेली दत्ता पुत्री- विमल दत्ता, रीबा दत्ता पत्नी- बेय्डल् दत्ता, सोमा दत्ता (सिन्हा) पुत्री- बेय्डल् दत्ता, आमीट् दत्ता पुत्र- बेय्डल् दत्ता, शेफाली दत्ता पत्नी-पिजुश दत्ता, रूमा दत्ता (पटरी) पुत्री- फिजियूष दत्ता (2185/पी)
9	2340/p	निजी(रायटी)	नाल	0.0089033	विमल साहा पुत्र- लेल् मोहान् साहा (2340/पी)
10	2369	निजी(रायटी)	नाल	0.0080939	सुकांतला साहा(चौधरी) पत्नी- दीपक चौधरी, मिली साहा राय पत्नी- प्रदीप राय, अमुइया बाला साहा पत्नी- उपेन्द्र कृ. साहा, डिलिप् साहा, सुशांत साहा, गौतम साहा, अनिमेश साहा पुत्र-उपेन्द्र कृ. साहा फौस्फली आक्यपैअर्:- नृपेंद्र कृ. सार्कार् पुत्र- शारदा चरण सार्कार् (2369)
	तालुक का नाम: हरिष्यमुख				
	गांव का नाम: दक्षिण सोनैचारी				
1	1386/p	निजी(अललोटती)	लुंगा	0.0283286	सान्टाप् सीएच.मल्लिक पुत्र-द्वारिका चरण मल्लिक (1386/पी)
	तालुक का नाम: जोलैबरि				
	गांव का नाम: जोलैबरि				
1	4777	निजी(रायटी)	बागान(नाल)	0.0161878	सुखें मजुमदार, सुधीर मजुमदार,

					नारायान् मजुमदार ऍस्/ओ-रुप सीएच. मजुमदार, अन्नन्दा मजुमदार, बरद मजुमदार ऍस्/ओ- जगबंधु मजुमदार, शिशु बाला मजुमदार डबल्यू/ओ- रसराज मजुमदार, धनंजय मजुमदार ऍस्/ओ- भगवान सीएच. मजुमदार, अर्पण मजुमदार, अनादि मजुमदार ऍस्/ओ-डीना नेत् मजुमदार, रखल सीएच. मजुमदार, गोपाल् सीएच. मजुमदार, दुलाल सीएच. मजुमदार ऍस्/ओ-तारक सीएच. मजुमदार (4777)
2	4778/p	निजी(रायटी)	बस्तु(नाल)	0.0048563	मृणाल कान्ति मजुमदार ऍस्/ओ-अर्पण मजुमदार (4778/पी)
3	4779/p	निजी(रायटी)	बस्तु(नाल)	0.0036423	मृणाल कान्ति मजुमदार ऍस्/ओ-अर्पण मजुमदार (4779/पी)
			कुल	0.0999594	

[फा. सं. NH-12012/01/2017/TR/P-8/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th November, 2021

S.O. 4647(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH-108A on the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 21.412 (Jolaibari to Belonia Border) in the district of South Tripura in the state of TRIPURA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Sambad ” and “Syandan Patrika” both dated 11.09.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 21.412 of NH-108A (Jolaibari to Belonia Border) in the district of South Tripura in the State of TRIPURA

State: TRIPURA		District: South Tripura			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: BELONIA Urban				
	Village: Belonia				
1	1455/p	Private(Akrishi)	Bastu(Nal)	0.005261	Aparajita Das D/o- Dulal Chandra Das, Dulal Ch. Das S/o- Abinash Ch. Das, Manju Rani Das D/o- Abinash Ch. Das 1455/p
2	1475/p	Private(Akrishi)	Bastu(Nal)	0.0040469	Abani Mohan Majumder S/o- Lal Mohan Majumder 1475/p
3	1484/5593/p	Private(Rayati)	Bastu(Nal)	0.0040469	Pinkal Pal S/o- Hare Krishna Pal 1484/ 5593/P
4	1682/p	Private(Akrishi)	Bastu(Nal)	0.0004047	Khela Rani Halder W/o- Niranjan Halder 1682/p
5	1784/5820/p	Private(Akrishi)	Dokan(Nal)	0.0040469	Sri Sujoy Kr. Bose S/o- Ananta Kr. Bose 1784/ 5820/P
6	2185/11876/p	Private(Rayati)	Bastu(Tilla)	0.0072845	Sri Amal Datta S/o- Umesh Ch. Datta 2185/ 11876/P
7	2185/11882/p	Private(Rayati)	Bastu(Tilla)	0.0040469	Manju Datta W/o- Bimal Datta, Sabnam Datta (Sarkar) D/o-Bimal Datta, Shipra Datta (Chanda) D/o- Bimal Datta, Surekha Datta D/o- Bimal Datta, Neli Datta D/o- Bimal Datta 2185/ 11882/P
8	2185/p	Private(Akrishi)	Bastu(Tilla)	0.0008094	Suchitra Datta (Majumder) D/o- Pijush Datta, Sumita Datta(Basak) D/o-Pijush Datta, Amal Datta S/o-Umesh Datta, Manju Datta W/o- Bimal Datta, Swapna Datta (Sarkar) D/o-Bimal Datta, Shipra Datta (Chanda) D/o- Bimal Datta, Surekha Datta D/o- Bimal Datta, Neli Datta D/o- Bimal Datta, Reba Datta W/o- Badal Datta, Soma

					Datta (Sinha) D/o- Badal Datta, Amit Datta S/o- Badal Datta, Shefali Datta W/o-Pijush Datta, Ruma Datta (Patari) D/o- Pjiush Datta 2185/P
9	2340/p	Private(Rayati)	Nal	0.0089033	Bimal Saha S/o- Lal Mohan Saha 2340/P
10	2369	Private(Rayati)	Nal	0.0080939	Sukantala Saha(Choudhury) W/o- Dipak Choudhury, Mili Saha Roy W/o- Pradip Roy, Amuiya Bala Saha W/o- Upendra Kr. Saha, Dilip Saha, Susanta Saha, Goutam Saha, Animesh Saha S/o-Upendra Kr. Saha Forcefully Occupier:- Nripendra Kr. Sarkar S/o- Sarada Charan Sarkar 2369
Taluk: Hrishyamukh					
Village: Dakshin Sonaichhari					
1	1386/p	Private(Allottee)	Lunga	0.0283286	Santosh Ch.Mallik S/o-Dwarika Charan Mallik 1386/P
Taluk: Jolaibari					
Village: Jolaibari					
1	4777	Private(Rayati)	Bagan(Nal)	0.0161878	Sukhen Majumder, Sudhir Majumder, Narayan Majumder S/o-Rup Ch. Majumder, Annanda Majumder, Barada Majumder S/o- Jagabandhu Majumder, Sishu Bala Majumder W/o- Rasaraj Majumder, Dhananjoy Majumder S/o- Bhagban Ch. Majumder, Arpan Majumder, Anadi Majumder S/o-Dina nath Majumder, Rakhal Ch. Majumder, Gopal Ch. Majumder, Dulal Ch. Majumder S/o- Tarak Ch. Majumder 4777
2	4778/p	Private(Rayati)	Bastu(Nal)	0.0048563	Mrinal Kanti Majumder S/o-Arpan Majumder 4778/P
3	4779/p	Private(Rayati)	Bastu(Nal)	0.0036423	Mrinal Kanti Majumder S/o-Arpan Majumder 4779/P
TOTAL				0.0999594	

[F. No. NH-12012/01/2017/TR/P-8/3D]

RAJESH GUPTA, Director